
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      دی  ١۴٠٠      شماره ۳۶٧

  فاطمه شــعبانی|  تــا همین چنــد دهه قبل امــری عادی بــود، پدرومادرهــای جوانی کــه هرکدامشــان ٤-٥ فرزند داشــتند و بچــه ها مدام بــا همدیگر 
مشــغول بازی بودند و صــدای خنده و شــیطنت هایشــان بلند بود. بچــه هایی کــه در بزرگی کمک حــال همدیگــر می شــدند و در ایام پیری پــدرو مادر، 
عصای دستشــان. تا اینکه سیاست های جمعیتی کشــور به ســمتی پیش رفت که داشتن بیشــتر از ٢ فرزند اسباب خجالت شــد و تک فرزندی کلاس 
و پــز اجتماعی. ایــن روزها کــه زنگ پیــری جمعیت نواخته شــده اســت   دیدن خانــواده هــای پرجمعیت و بانشــاط، امیــدی تازه را بــه جامعــه تزریق می 
کند.« زهرا صادقی» مادر جوان ٩ فرزند که خودش دهه شــصتی  است  و در صفحه اینستاگرامش شــادی های یک خانواده پر جمعیت را به اشتراک 

می گذارد،ساعتی از وقتش را در اختیار ما گذاشت تا از  شادی های زندگی اش برای ما بگوید.

مادر جوان دهه شصتی از اداره یک زندگی پرجمعیت می گوید

من زهرا،٩ فرزند دارم

جمعیت و فرزندآوری

نظرم اين کمک موثرتر است.» زهرا صادقی نکته مهمی 
را يادآوری می کند:«از زمانی که فقط ۲-۳بچه داشــتم 
برای کارهای منزل نيروی کمکی می گرفتم. هرچند وقت 
يکبار همسرم می گفت شما نياز داری يکی دوروز در هفته 
اســتراحت کنی الان هم همينطور است. به نظرم اشتباه 
است که بعضی مادرها فکر  کنند هميشه بايد همه کارها 

را خودشان انجام دهند.»

چیدمان عیالواری!
«زهراصادقی» درسن ١٦ سالگی ازدواج کرده و ديپلم 
را بعد از ازدواج و ليســانس علوم تربيتی را بعد از تولد 
اولين فرزندش گرفته اســت. زهرا خانم و همسرشان 
دکتر« داود منيری» طی ٢٣ ســال زندگی مشترک 
صاحب ٩ فرزند شــده  اند. اگر صفحــه اجتماعی بانو 
صادقی را در اينستاگرام دنبال کنيد از شاد بودن اين 
خانواده لذت می بريد. صحنه های بازی  پدر با بچه       ها 
يا شــيطنت های بچه ها که زندگی را به طور کل کن 
فيکون می کنند و مادر به شــيطنت بچه ها می خندد 
و نگاه شــان می کند و فيلم می گيرد؛ که همه اين ها 
مستلزم يک چيدمان درست منزل است. صادقی در 
اين باره می گويد:« در چيدمان خانه سعی می کنم که 
ظروف شکستنی را دم دست بچه ها نگذارم و در کل 
لوازم اضافه در خانه نباشــد که خانه هم برای بازی و 
آسايش بچه ها مکان مناسبی باشد و هم برای خودم 
نگرانی ايجــاد نکند که فلان چيز بيفتد و بشــکند و 
از طرفی مدام هم  تميز کردن بخواهــد. يک خانه با 
حداقل وسايل مورد نياز است. حتی فرش ها رو فرشی 
دارد که اگر بچــه ها غذا و خوراکــی ريختند دغدغه 

کثيف شدن فرش را نداشته باشم.»

غذای هیئتی!
يکی از مشــکلات خانواده هــای پرجمعيت ، بحث 
پخت و پز اســت که مادر هربار می خواهد غذا بپزد 
بايد به اندازه يک هيئت غذا درســت کنــد. اما اين 
مادرجــوان  معتقد اســت:« برخلاف تصــور موقع 
آشپزی فرق نمی کند شــما برای ۲ نفر غذا درست 
کنيد يا برای ده نفــر، در هر دو شــرايط  يک زمان 
می بــرد و فقط مقدار غذا  بيشــتر می شــود وگرنه 
زمانش فرقی ندارد. مثلا چه فرقی دارد شــما برای 
١١ نفر قرمه ســبزی بپزيــد يابرای ٣ نفــر؟ البته 
ما خانوادگی بــرای غذا خيلی ســخت نمی گيريم.

زمانی که وقت نمی کنم غذا درســت کنم حاضری 
می خوريم که بچه ها خيلی هم دوست دارند. در اين 

موارد کلا خودم را زياد اذيت نمی کنم. »

نیروی کمکی
برای مادری کــه چند فرزند دارد کمک همســر در امور 
منزل دلخوشی و دلگرمی به حساب می آيد. خانم صادقی 
تعريف می کند: «زمانی که بچه  ها کوچکتر بودند شوهرم 
خيلی کمکم می  کرد. مثلا ايشان وقتی وارد خانه می شد و 
همه جا به هم ريخته بود و می  گفتم نرسيدم خانه را مرتب 
کنم می  گفــت: غصه نخور خانه بچه دار همين اســت به 
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